Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная школа № 6»

Петропавловск-Камчатского городского округа

Приказ

От 19.09.2022 г.                                                                                         № 91

г. Петропавловск-Камчатский

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2022/23 учебном году

В соответствии с приказом Минпросвещения от 27.11.2020 № 678 «Об

утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады

школьников»,приказом Управления образования администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа от 15.09.2022 № 05-01-

05/1611

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников (далее – Олимпиада) с 28 сентября по 28 октября 2022 года,

принять участие в муниципальном этапе с 08 ноября по 26 декабря 2022 года.

2. Организовать проведение школьного этапа Олимпиады по астрономии,

математике, информатике, физике, биологии, химии на платформе

«Сириус.Курсы».

3. Организовать проведение школьного этапа Олимпиады по предметам:

русский язык, литература, английский язык, экология, география, история,

обществознание, искусство, физкультура, технология, ОБЖ в традиционной

форме в соответствии с информационно-технологической моделью

школьного этапа Олимпиады.

4. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ по учебным предметам

в соответствии с графиком, утвержденным приказом Управления

образования администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

от 15.09.2022 № 05-01-05/1611 (приложение 1).

5. Назначить ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ

заместителя директора по учебно-воспитательной работе, Мамаеву Г.Н.

6. Мамаевой Г.Н., ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ:

Приложение 1 к приказу

МБОУ «Основная школа № 1»

от 19.09.2022 № 91

 График проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 2022-2023

учебном году проводимым на платформе «Сириус.Курсы»

 №

п\п

Наименование предмета Дата проведения

1.  Физика 30 сентября

2.  Химия 07 октября

3.  Астрономия 11 октября

4.  Биология 14 октября

5.  Математика 21 октября

6.  Информатика 28 октября

График проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году

проводимым в традиционной форме

 №

п\п

Наименование предмета Дата проведения школьного этапа

 Литература 28 сентября

 Русский язык 05 октября

 Право 10 октября

 Технология 12 октября

 Обществознание 17 октября

 История 19 октября

 Экология 18 октября

 География 24 октября

 Иностранный язык 26 октября

 Искусство 08 октября

 Физическая культура 10 октября

 ОБЖ 13 октября

Приложение 2 к приказу

МБОУ «Основная школа № 1»

от 19.09.2022 № 91

Состав предметного жюри школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников

Предмет Состав жюри

Русский язык Председатель

Члены жюри

Афонина О.Н., учитель русского языка и литературы,

Ларина Т.А., Минакова О.А., Макарова Ж.Б., Фальман О.Н.

Литература Председатель

Члены жюри

Афонина О.Н., учитель русского языка и литературы,

Ларина Т.А., Минакова О.А., Макарова Ж.Б., Фальман О.Н.

Английский язык Председатель

Члены жюри

Фальман О.Н., руководитель ШМО, учитель английского языка,

Афонина О.Н., Ларина Т.А., Минакова О.А., Макарова Ж.Б.

История, обществознание Председатель

Члены жюри

Кулик Т.В., руководитель ШМО, учитель истории,

Свитина Р.С., Фальман О.Н., Афонина О.Н., Ларина Т.А.

Математика Председатель

Члены жюри

Кулик Т.В., руководитель ШМО, учитель математики,

Корнева А.В., Мамаева Г.Н., Минакова О.А., Макарова Ж.Б.

Физика, информатика,

астрономия, ОБЖ

Председатель

Члены жюри

Кулик Т.В., руководитель ШМО, учитель математики,

Царев А.Д., Корнева А.В., Гуринова Н.Н., Мамаева Г.Н.

Биология, химия Председатель

Члены жюри

Мамаева Г.Н., зам. директора по УВР, учитель биологии,

Надеждина Н.Н., Кулик Т.В., Корнева А.В., Царев А.Д.

География Председатель

Члены жюри

Кулик Т.В., руководитель ШМО, учитель математики,

Надеждина Н.Н., Мамаева Г.Н., Минакова О.А., Макарова Ж.Б.

Технология, искусство Председатель

Члены жюри

Артемьева А.Е., учитель технологии, ИЗО,

Фальман О.Н., Юшина А.С., Кулик Т.В., Минакова О.А.

Физическая культура Председатель

Члены жюри

Юшина А.С., учитель физической культуры,

Фальман О.Н., Артемьева А.Е., Минакова О.А., Макарова Ж.Б.

Апелляционная комиссия

Состав апелляционной комиссии на период проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников:

председатель комиссии: Надеждина Н.Н., директор школы,

заместитель председателя комиссии: Мамаева Г.Н., заместитель директора по УВР

члены комиссии:

1. Кулик Т.В., Кулик Т.В., руководитель ШМО, учитель математики, истории

2. Ларина Т.А., заместитель директора по ВР, учитель русского языка и литературы

3. Фальман О.Н., руководитель ШМО, учитель английского языка